
 

МІНІСТЕРСТВО  ОХОРОНИ  ЗДОРОВ’Я  УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ФАРМАЦЕВТИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  

 

 Н А К А З   

 м .  Х а р к і в   

« 0 3 »  в е р е с н я  2 0 1 9  р .   №  4 1 4  

 

 

Про підсумки рейтингового оцінювання 

діяльності кафедр і роботи науково-

педагогічних працівників за результатами 

2018/2019 н.р.  

 

 

У відповідності до вимог Міжнародного стандарту ISO 9001:2015 та 

Стандарту і рекомендацій щодо забезпечення якості в Європейському просторі 

вищої освіти (ESG), на виконання Закону України «Про освіту», «Про вищу освіту», 

керуючись положеннями «Про рейтингове оцінювання діяльності кафедр НФаУ» 

(ПОЛ А 1.3-91-104) та «Про рейтингове оцінювання діяльності науково-

педагогічних працівників НФаУ» (ПОЛ А1.3-91-042) у Національному 

фармацевтичному університеті здійснено рейтингове оцінювання діяльності кафедр 

і роботи науково-педагогічних працівників за підсумками 2018/2019 н.р. та 

визначено переможців. 

Виходячи із вищезазначеного 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити список переможців у номінації ТОП-10 «Краща кафедра 

НФаУ», «Абсолютний переможець» та стимулюючі надбавки (Додаток 1). 

2. Затвердити списки переможців у номінаціях «Кращий доктор наук 

НФаУ», «Кращий кандидат наук НФаУ», «Кращий викладач НФаУ» та стимулюючі 

надбавки (Додаток 2).  

3. Науково-педагогічним працівникам кафедри, що визнана «Абсолютним 

переможцем» з 02.09.2019 р. по 30.06.2020 р. встановити стимулюючі надбавки за 



високі досягнення у праці у розмірі 20% посадового окладу кожному за рахунок 

коштів спеціального фонду. 

Науково-педагогічним працівникам кафедр, що посіли І, ІІ, ІІІ місце у 

номінації «Краща кафедра НФаУ» з 02.09.2019 р. по 30.06.2020 р. встановити 

стимулюючі надбавки за високі досягнення у праці у розмірі 10% посадового окладу 

кожному за рахунок коштів спеціального фонду.  

Преміювати співробітників зазначених кафедр у розмірі посадового окладу 

кожного за рахунок коштів спеціального фонду (Додаток 3). 

 

4. Науково-педагогічним працівникам, які стали переможцями у 

номінаціях «Кращий доктор наук НФаУ», «Кращий кандидат наук НФаУ», «Кращий 

викладач НФаУ» з 02.09.2019 р. по 30.06.2020 р. встановити стимулюючі надбавки 

за високі досягнення у праці у розмірі (Додаток 3):  

за І місце – 30% посадового окладу за рахунок коштів спеціального фонду,  

за ІІ місце – 20% посадового окладу за рахунок коштів спеціального фонду,  

за ІІІ місце – 10% посадового окладу за рахунок коштів спеціального фонду. 

 

5. Преміювати завідувачів кафедр, які у номінації «Краща кафедра НФаУ» 

зайняли рейтингові позиції з 4 по 10, у розмірі 5000 грн. кожного за рахунок коштів 

спеціального фонду: 

Козирєву О.В., зав. кафедри менеджменту і адміністрування; 

Посилкіну О.В., зав. кафедри управління та економіки підприємства; 

Ярних Т.Г., зав. кафедри технології ліків; 

Малого В.В., зав. кафедри фармацевтичного маркетингу та менеджменту; 

Вишневську Л.І., зав. кафедри аптечної технології ліків; 

Кисличенко В.С., зав. кафедри хімії природних сполук; 

Кошового О.М., зав. кафедри фармакогнозії. 

 

6. Завідувачам кафедр: 

6.1. Проаналізувати на засіданні кафедри підсумки рейтингового оцінювання 

діяльності кафедр НФаУ та роботи НПП за 2018/2019 н.р.  

Термін виконання: вересень 2019 р. 
 

6.2. Забезпечити підвищення показників за напрямом «міжнародні відносини» 

та спланувати роботу кафедри та НПП у 2019/2020 н.р. щодо участі у Європейських 

програмах Erasmus+, Нorizon 2020, тощо та проектах, що фінансуються NATO у 

рамках Програми «Наука заради миру і безпеки». 

Термін виконання: протягом навчального року 



 

6.3. Розробити план створення стартапів кафедри із залученням інвестицій 

високотехнологічного бізнесу. 

Термін виконання: вересень, 2019 р. 

 

6.4. Спланувати навчання чи/або стажування за кордоном штатних 

співробітників кафедри. 

Термін виконання: вересень, 2019 р. 

 

7. Відділу управління якістю: 

7.1. Розробити план коригувальних дій з покращення діяльності кафедр групи 

ризику (з низьким діапазоном показників) із визначенням термінів та відповідальних 

осіб для надання цільової науково-методичної допомоги.  

Термін виконання: жовтень, 2019 р. 

 

7.2. Внести зміни до методології рейтингу відповідно до напрямів та 

показників, що впливають на підвищення позиції НФаУ у міжнародних рейтингах. 

Термін виконання: грудень 2019 р. 

 

8. Центру медіакомунікацій: 

8.1. Оприлюднити інформацію про підсумки рейтингу 2018/2019 н.р. на 

офіційному сайті університету. 

Термін виконання: до 5 вересня 2019 р. 
 

8.2. Внести зміни до показників Індексу сайту кафедри у відповідності до 

Положення про сайт кафедр НФаУ та вимог міжнародного рейтингу Webometrics. 

Термін виконання: листопад, 2019 р. 

 

9. Сектору міжнародного співробітництва ННІ прикладної фармації: 

9.1. Забезпечити участь НФаУ у міжнародних рейтингах: Times Hight 

Education, QS у відповідності до умов проведення. 

Термін виконання: протягом навчального року 
 

9.2. Надати інформацію для оновлення інтегральної рейтингової моделі НФаУ 

з урахуванням показників міжнародних рейтингів: Times Hight Education, QS.  

Термін виконання: листопад, 2019 р. 

10. Планово-фінансовому відділу: 



10.1. Передбачити кошти на нагородження переможців рейтингового 

оцінювання діяльності кафедр та роботи науково-педагогічних працівників у межах 

кошторису НФаУ на 2019 рік. 

Термін виконання: до 5 вересня 2019 р. 

 

10.2. Забезпечити виплату стимулюючих надбавок та матеріальних винагород 

науково-педагогічним працівникам кафедр НФаУ. 

Термін виконання: протягом навчального року 

 

10.3. Забезпечити процедуру скасування 10% надбавки за статус 

національного закладу вищої освіти науково-педагогічним працівникам кафедри 

фармакоінформатики (чинна до 30.08.2019 р.), яка потрапила до номінації 

«Стабільність АНТИрейтингу» як така, що три роки поспіль демонструє найнижчі 

показники за підсумками рейтингового оцінювання у складі: 

1. Пєнкін Юрій Михайлович  

2. Арсен`єв Олександр Володимирович  

3. Белогорцєва Людмила Юріївна 

4. Вельма Світлана Володимирівна  

5. Власов Віталій Сергійович  

6. Жук Віталій Адрійович  

7. Корольов Володимир Дмитрович  

8. Нессонова Марина Миколаївна  
 

Термін виконання: протягом навчального року 

 

11. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Ректор                                                          А. А. Котвіцька 

  



Додаток 1 

до наказу НФаУ  

від «03» вересня 2019 № 414 

 

Список переможців рейтингового оцінювання кафедр  

у номінації «Краща кафедра НФаУ» ТОП-10 та стимулюючі надбавки НПП та 

НДП за підсумками 2018/2019 н.р. 

 

Номінація Назва кафедри Стимулюючі надбавки 

Абсолютний 

переможець 

Рейтингу кафедр 

НФаУ 2018/2019 н.р. 

ФАРМАКОЕКОНОМІКИ 

зав. кафедри: проф. Яковлєва Л.В. 

20% надбавки посадового 

окладу кожному НПП 

кафедри протягом 

2019/2020 н.р.  

та преміювати НДП 

ТОР-10 

Диплом  

І ступеня 

ФАРМАКОТЕРАПІЇ 

зав. кафедри: проф. Кіреєв І.В. 

10% надбавки посадового 

окладу кожному НПП 

кафедри протягом 

2019/2020 н.р.  

та преміювати НДП 

Диплом  

ІІ ступеня 

ЗАВОДСЬКОЇ ТЕХНОЛОГІЇ 

ЛІКІВ 

зав. кафедри: проф. Рубан О.А. 

10% надбавки посадового 

окладу кожному НПП 

кафедри протягом 

2019/2020 н.р.  

та преміювати НДП 

Диплом  

ІІІ ступеня 

ПРОЦЕСІВ ТА АПАРАТІВ 

ХІМІКО-ФАРМАЦЕВТИЧНИХ 

ВИРОБНИЦТВ 

зав. кафедри: проф. Сагайдак-

Нікітюк Р.В. 

10% надбавки посадового 

окладу кожному НПП 

кафедри протягом 

2019/2020 н.р.  

та преміювати НДП 

4-та рейтингова 

позиція 

МЕНЕДЖМЕНТУ І 

АДМІНІСТРУВАННЯ  

зав. кафедри: проф. Козирєва О.В. 

 

преміювання кафедри 

5-та рейтингова 

позиція 

УПРАВЛІННЯ ТА ЕКОНОМІКИ 

ПІДПРИЄМСТВА 

зав. кафедри: проф. Посилкіна 

О.В. 

преміювання кафедри 

6-та рейтингова 

позиція 

ТЕХНОЛОГІЇ ЛІКІВ 

зав. кафедри: проф. Ярних Т.Г. 
преміювання кафедри 



7-ма рейтингова 

позиція 

ФАРМАЦЕВТИЧНОГО 

МАРКЕТИНГУ ТА 

МЕНЕДЖМЕНТУ 

зав. кафедри: проф. Малий В.В. 

преміювання кафедри 

8-ма рейтингова 

позиція 

АПТЕЧНОЇ ТЕХНОЛОГІЇ ЛІКІВ 

зав. кафедри: проф. Вишневська Л.І. 
преміювання кафедри 

9-та рейтингова 

позиція 

ХІМІЇ ПРИРОДНИХ СПОЛУК 

зав. кафедри: проф. Кисличенко В.С. 
преміювання кафедри 

10-та рейтингова 

позиція 

ФАРМАКОГНОЗІЇ 

зав. кафедри: проф. Кошовий 

О.М. 

преміювання кафедри 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник 

відділу управління якістю 
 

О. І. Назарко 

 

 
  



Додаток 2 

до наказу НФаУ  

від «03» вересня 2019 № 414 

 

Список переможців рейтингового оцінювання  

у номінаціях «Кращий доктор наук НФаУ», «Кращий кандидат наук НФаУ», 

«Кращий викладач НФаУ» та стимулюючі надбавки НПП  

за підсумками 2018/2019 н.р. 

 

Переможці у номінації «Кращий доктор наук НФаУ» 

№ 

з/п 
Нагорода 

Стимулюючі 

надбавки за високі 

досягнення  

у праці 

П.І.Б.  

викладача 

Науковий ступень,  

посада 

1 

Диплом  

І ступеня 

30% надбавки 

посадового 

окладу протягом 

2019/2020 н.р. 
 

Половко 

Наталя 

Петрівна 

доктор фармацевтичних 
наук, професор кафедри  
аптечної технології ліків 

2 

Диплом  

ІІ ступеня 

20% надбавки 

посадового 

окладу протягом 

2019/2020 н.р. 
 

Стрілець 

Оксана 

Петрівна 

доктор фармацевтичних 
наук, професор кафедри  

біотехнології 

3 
Диплом  

ІІІ ступеня 

10% надбавки 

посадового 

окладу протягом 

2019/2020 н.р. 

Морозенко 

Дмитро 

Володимирович 

доктор ветеринарних 
наук, доцент кафедри 

мікробіології, вірусології 
і імунології 

 

 

 

Переможці у номінації «Кращий кандидат наук НФаУ» 

 

№ 

з/п 
Нагорода 

Стимулюючі 

надбавки за високі 

досягнення  

у праці 

П.І.Б.  

викладача 

Науковий ступень,  

посада 

1 
Диплом 

І ступеня 

30% надбавки 

посадового 

окладу протягом 

2019/2020 н.р. 

Рябова Оксана 

Олександрівна 

кандидат медичних наук, 
доцент кафедри 
фармакотерапії 

2 

Диплом 

ІІ ступеня 

20% надбавки 

посадового 

окладу протягом 

2019/2020 н.р. 

Герсимова 

Ольга 

Олександрівна 

кандидат фармацевтичних 
наук, доцент кафедри 

фармакоекономіки 

3 Орловецька 

Нінель 

Фатехівна 

кандидат 
фармацевтичних наук, 

доцент кафедри 
технології ліків 



4 

Диплом  

ІІІ ступеня  

10% надбавки 

посадового 

окладу протягом 

2019/2020 н.р. 

Братішко  

Юлія Сергіївна  

кандидат 
фармацевтичних наук, 

доцент кафедри 
управління та економіки 

підприємства 

5 Жаботинська 

Наталія 

Володимирівна  

кандидат медичних наук, 
доцент кафедри 
фармакотерапії 

6 Шпичак 

Тамара 

Володимирівна 

кандидат хімічних наук, 
доцент кафедри 
органічної хімії 

 

 

Переможець у номінації «Кращий викладач НФаУ» 

 

№ 

з/п 
Нагорода 

Стимулюючі 

надбавки за високі 

досягнення  

у праці 

П.І.Б. викладача Посада  

1 
Диплом  

І ступеня 

30% надбавки 

посадового 

окладу протягом 

2019/2020 н.р. 

Бердник  

Ольга Георгіївна  
асистент кафедри 

фармакоекономіки 

2 
Диплом  

ІІ ступеня 

20% надбавки 

посадового 

окладу протягом 

2019/2020 н.р. 

Коноваленко  

Ілона Сергіївна  
асистент кафедри 

аптечної технології ліків 

3 
Диплом  

ІІІ ступеня 

10% надбавки 

посадового 

окладу протягом 

2019/2020 н.р. 

Семенова 

Людмила 

Валентинівна 

старший викладач 
кафедри  

іноземних мов 

 

 

 

 

 

Начальник 

відділу управління якістю 
 

О. І. Назарко 

 

 

  

http://mmf.nuph.edu.ua/?p=226


Додаток 3 
до наказу НФаУ  

від «03» вересня 2019 № 414 
 

Список НПП та НДП, яким встановлено стимулюючі надбавки/премії  
за високі досягнення у праці за підсумками рейтингового оцінювання  

 
№ 

з/п 
П.І.Б. Посада 

Стимулюючі надбавки /премії  

за високі досягнення у праці 

 Кафедра фармакоекономіки 

1 Яковлєва Л.В. Завідувач кафедри 20%  
надбавки посадового окладу 

протягом 2019/2020 н.р. 
кожному НПП 

2 Бездітко Н.В. Професор 
3 

Ткачова О.В. Доцент 

4 
Лаврова Н.О. Лаборант 

премія  у розмірі  
посадового окладу  

 
Кафедра заводської технології ліків 

5 Рубан О.А. Завідувач кафедри 

10%  
надбавки посадового окладу 

протягом 2019/2020 н.р. 
кожному НПП 

6 Дмитрієвський Д.І. Професор 
7 Бобрицька Л.О. Професор 
8 Спиридонов С.В. Доцент 
9 Хохлова Л.М. Доцент 
10 Криклива І.О. Доцент 
11 Сліпченко Г.Д.            Доцент 
12 Запорожська С.М. Доцент 
13 Рибачук В.Д.                Доцент 
14 Маслій Ю.С. Доцент 
15 Гербіна Н.А. Доцент 
16 Халавка М.В. Асистент 

17 Мизнікова Т.І. Старший лаборант премія  у розмірі  
посадового окладу  

кожному НДП 
18 

Колісник Т.Є. 
Старший лаборант 

 Кафедра технологій фармацевтичних препаратів (кафедра процесів і 
апаратів хіміко-фармацевтичних виробництв (чинна до 30.08.2019 р.) 

19 Кутова О.В. Доцент 10%  
надбавки посадового окладу 

протягом 2019/2020 н.р. 
кожному НПП 

20 Вельма В.І. Доцент 
21 Жуковіна О.В. Доцент 
22 Грецька Г.А. Асистент 
 Кафедра фармакотерапії 
23 Кіреєв І.В. Завідувач кафедри 

10%  
надбавки посадового окладу 

протягом 2019/2020 н.р. 
кожному НПП 

24 Кашута В.Є. Доцент 
25 Савохіна М.В. Доцент 
26 Трищук Н.М. Доцент 
27 Верховодова Ю.В. Асистент 
28 Цеменко К.В. Асистент 
29 Толмачова К.С. Асистент 



№ 

з/п 
П.І.Б. Посада 

Стимулюючі надбавки 

за високі  

досягнення у праці  
протягом 2019/2020 н.р. 

1 Половко Н.П. Професор кафедри АТЛ 
30%  

 

2 Стрілець О.П. 
Професор кафедри 

біотехнології 
20%  

3 Морозенко Д.В. 
Доцент кафедри мікобіології, 

вірусології та імунології 
10%  

 

4 Рябова О.О. 
Доцент кафедри 

фармакотерапії 
30%  

5 Герасимова О.О. 
Доцент кафедри 

фармакоекономіки 
20% 

6 Орловецька Н.Ф. 
Доцент кафедри  

технології ліків 
20% 

7 Братішко Ю.С. Доцент кафедри УЕП 10% 

8 Жаботинська Н.В. 
Доцент кафедри 

фармакотерапії 
10% 

9 Шпичак Т.В. 
Доцент кафедри  

органічної хімії 
10% 

10 Бердник О.Г. 
Асистент кафедри 

фармакоекономіки 
30% 

11 Коноваленко І.С. Асистент кафедри АТЛ 20% 

12 Семенова Л.В. 
Старший  викладач кафедри 

іноземних мов 
10% 

 

 

 

 

Начальник 

відділу управління якістю 
 

О. І. Назарко 

 

 

 

 

 


